Администрация сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  28. 03.2019 г. года № 26

с. Новый Сарбай

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Новый Сарбай «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Новый Сарбай от 24.07.2013 года № 46 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Новый Сарбай ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»  за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского поселения

 Новый Сарбай                                                        А.С. Золотухин
                                                                    Утверждено

                                                                     постановлению администрации

 сельского поселения Новый Сарбай

от 28.03.2018  г. № 26

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год

Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 11.11.2015 г. № 57.

Цели и задачи муниципальной программы

Создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский.

Осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет.

Обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский.

Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач

Проведена оценка муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2018 году.

В управлении Росреестра по Самарской области зарегистрированы объекты водоснабжения.

Мероприятия по реализации муниципальной  Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	план

2018 год
	факт

2018 год

	1.
	Оформление в муниципальную собственность  имущества
	Администрация  сельского поселения Новый Сарбай
	2018 г.
	Местный бюджет
	169,281
	169,281

	ИТОГО:

	169,281
	      169,281

Реализация мероприятий Программы способствует повышению эффективности расходования средств бюджета сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский, качество управления муниципальной соб​ственностью сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 169,281  тыс.руб.. Для повышения эффективности данной программы необходимо учитывать при планировании финансирования программных мероприятий затраты на оформление муниципального имущества.